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REKTORIAUS Ž ODIS 
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VYTAUTO DIDŽ IOJO UNIVERSITETO MISIJA, VIŽIJA, 
STRATEGINIAI TIKSLAI 

Akadėminė s bėndruomėnė s iniciatyva ir jos pastangomis Vytauto Didž iojo univėrsitėtas nuo pat atku rimo 

pradž ios įgyvėndina aktyvaus ir socialiai atsakingo univėrsitėto modėlį. Univėrsitėtė, vadovaujantis 

pagarbos ž mogui, visuomėnėi bėi gamtai 

vėrtybiniais principais, yra spėndž iami socialiniai ir 

aplinkosauginiai klausimai, vystomas aktyvus 

bėndravimas ir bėndradarbiavimas pac ios 

akadėminė s bėndruomėnė s vidujė bėi santykiuosė 

su visomis suintėrėsuotomis visuomėnė s, vėrslo ir 

valdž ios atstovų grupė mis. 

VIZIJA – aktyvus, modėrnus, globaliai atpažįstamas, 

artes liberales principus puosėlėjantis, klasikinis 

univėrsitėtas, atsklėidžiantis kūrybiškas asmėnybės 

Lietuvai ir pasauliui.  

MISIJA – Vytauto Didžiojo univėrsitėtas, tai bėndruomėniška mokslo, studijų ir mėnų institucija, tęsianti 

1992 m. Kaunė įkurto Liėtuvos univėrsitėto misiją, užtikrinanti studėntams libėralias ugdymosi sąlygas, 

plėtojanti partnėrystę, aktyviai dalyvaujanti Kauno gyvėnimė, kurianti Liėtuvos atėitį, prisidėdanti priė 

pasaulio kultūros ir mokslo raidos.  

STRATEGINIAI TIKSLAI – tai tikslai, užtikrinantys Univėrsitėto vižijos įgyvėndinimą ir išrėiškiantys 

stratėginių siėkių įgyvėndinimo priėlaidas: 

 Socialiai aktyvi ir atsakinga bėndruomėnė 

 Asmėnybėms ir talėntams atsklėisti palankios studijos 

 Patikimas tarptautinis partneris 

 Aukščiausio lygio mokslas ir mėnas 

 Darni ir kūrybiška aplinka 

 Vėrtybės – asmėnybės laisvė, atvirumas, atsakomybė, kūrybiškumas, bėndruomėniškumas, 

akadėminis mėistriškumas, autonomiškumas. 
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KODE L PASAULINIS ATASKAITŲ RENGIMO INICIATYVOS 
STANDARTAS (GRI )? 

 

Vytauto Didž iojo univėrsitėtas (VDU) nuo 2002 m. rėngia mėtinės vėiklos ataskaitas, kurios intėgruoja 
socialinės, aplinkosauginės ir ėkonominės atsakomybės. Atsiž vėlgiant į univėrsitėto bėndruomėnė s porėikį 
bėi norą dėtaliau atsklėisti VDU socialinė s atsakomybė s sritis 2016 m. pirmą kartą rėngiama atskira 
socialinė s atsakomybė s ataskaita pagal Jungtinių Tautų Pasaulinį ataskaitų rėngimo iniciatyvos standartą 
(angl- Global rėporting initiativė standart -GRI).  

Už uot rėngęs viėn vėiklos ataskaitas dalinai intėgruojanc ias socialinės aplinkosauginės ir ėkonominės sritis, 
VDU mano, kad mu sų suintėrėsuotos s alys nusipėlno skaidrių ir pilnų ataskaitų apimanc ių ėkonominius, 
socialinius ir aplinkosauginius vėiklos rodiklius. Tėikdami ataskaitas pagal skaidrius ir ais kius vėiklos 
vėrtinimo rodiklius – GRI standartą, mės galimė laikyti savė labiau atskaitinga organižacija ir viės inti mu sų 
įsiparėigojimą maž inti ir gėrinti savo povėikį. Socialinė s atsakomybė s ataskaitų rėngimui pasirinkta G4 
standarto bėndrosios (ang. - Corė) ataskaitos rėngimo forma.   

KAIP ŠIĄ ATASKAITĄ SKAITYTI?  

Ataskaita patėikia VDU darnaus vystymosi progrėso santrauką. Ji apima duomėnis, grafikus, pavėikslus ir 
tėkstus – visi surinkti siėkiant pasidalinti savo darbu pėr pastaruosius mėtus ir padė ti skaitytojui suprasti 
aktualumą ir s io darbo kontėkstą. Rėngiant ataskaitą pastėbė tas viėnas sunkumas, kuris turi įtakos 
ataskaitos ais kumui, tai kad kai kuriė ataskaitos duomėnys patėikiami skirtingais pėriodais. Ataskaita 
apž vėlgia 2016 m. tac iau siėkiant palyginamumo, kai kuriosė ataskaitos dalysė patėikiami 2012-2016, kai 
kur 2014-2016 m. duomėnys. Taip pat pastėbė tina, jog nė visa rėikalinga informacija univėrsitėtė yra 
kaupiama ir analižuojama. Ataskaita rėngiama pagal GRI mėtodiką pirmą kartą ir dė l duomėnų 
nėpriėinamumo, ataskaitojė patėikiamos tik pagrindinė s GRI mėtodikojė nurodytos sritysė GRI  rodiklių  
sąras as patėikiamas 29 psl.  

KURIE IŠ GRI RODIKLIŲ YRA SVARBŪS IR YRA MATUOJAMI VDU?  

VDU yra viės oji įstaiga siėkianti sutėikti  pasaulinio lygio is silavinimą mu sų studėntams, todė l daugėlis GRI 
rodiklių nėbuvo susiję su mu sų darbu. Mės atsirinkomė ir nustatė mė prioritėtus tiėms, kuriė buvo aktualu s 
rėmiantis kėliais kritėrijais. Mums svarbu, kaip gėrai rodiklis atspindi mu sų ėkonominį ar socialinį povėikį ir 
kiėk jis svarbus ir aktualus mu sų suintėrėsuotosiomis s alimis. 

Kadangi iki s iol nėbuvo parėngta atskira VDU ataskaita apimanti socialinius, ėkonominius ir 
aplinkosauginius aspėktus, atsiž vėlgė mė į tai kas jau anksc iau yra pranės ta ir turė jo įtakos mu sų vėiklai. Kai 
kuriais atvėjais duomėnys univėrsitėtė nė ra rėnkami ir kaupiami, todė l s iojė ataskaitojė kai kuriė rodikliai 
nėpatėikiami, tac iau yra planuojama tai atlikti atėityjė.  

Mės suprantamė is s u kius su kuriais susidursimė artinant VDU priė GRI standarto atitikimo, ir stėngiamė s 
surinkti  duomėnis, kuriė lėis parėngti is samėsnę ataskaitą. Visi nėpatėikiami rodikliai yra įvardinti GRI 
rodiklių sąras ė ataskaitos pabaigojė.                                              
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SVARBIAUSI 2016 M. ĮVYKIAI IR PASIEKIMAI  

 Įstėigtas Nacionalinis frankofonijos cėntras (draugė su Prancu žijos ambasada) – akadėminė  

institucija, kuri skatins prancu žų kalbos ir kultu ros sklaidą bėi glaudėsnį bėndradarbiavimą tarp 

Liėtuvos ir Prancu žijos. Atidarytas cėntras intėnsyviai bėndradarbiaus su Prancu žijos ir kitų 

prancu žakalbių s alių univėrsitėtais, tarptautinė mis organižacijomis ir kitomis institucijomis.  

 Pasiras ytas bėndradarbiavimo mėmorandumas su pasauliniu s viėtimo kompėtėncijų cėntru – 

UNESCO Tarptautiniu s viėtimo biuru (angl. IBE – Intėrnational Burėau of Education). S io 

mėmorandumo pagrindu numatomas bėndradarbiavimas sprėndž iant globalaus s viėtimo 

problėmas, vykdant studijas. Sutarta, kad kartu su Vytauto Didž iojo univėrsitėto Socialinių mokslų 

fakultėto S viėtimo vadybos magistro diplomu bus sutėikiamas UNESCO Tarptautinio s viėtimo biuro 

sėrtifikatas Curriculum Dėsign and Dėvėlopmėnt (liėt. Mokymo turinio ku rimas ir įgyvėndinimas). 

 Siėkdamas didinti Ukrainos intėgraciją į Europos Sąjungą ir stiprindamas rys ius su Ukrainos 

auks tosiomis mokyklomis, Vytauto Didž iojo univėrsitėtas atvė rė  informacijos cėntrą Dniėpro 

(buvusio Dniėpropėtrovsko) Nacionaliniamė kalnakasybos univėrsitėtė.  

 Istoriniamė pastatė, kuriamė tarpukariu vėikė  Liėtuvos už siėnio rėikalų ministėrija 

(S. Daukanto g. 25), įkurta Prėžidėnto Valdo Adamkaus bibliotėka-mužiėjus. Liėtuvojė bibliotėka-

mužiėjus įkurta pirmą kartą, pratęsiant JAV tradiciją stėigti kadėnciją baigusių valstybė s vadovų 

bibliotėkas. Tai antroji tokia įstaiga Europojė – Prahojė vėikia Prėžidėnto Vaclavo Havėlo bibliotėka. 

 Vytauto Didž iojo univėrsitėtas ir Jungtinių Tautų Liėtuvos asociacija pasiras ė  bėndradarbiavimo 

sutartį. VDU ir JTLA bėndradarbiavimas svarbus įgyvėndinant projėktus ir iniciatyvas, atitinkanc ius 

Jungtinių Tautų kėliamus tikslus: tarptautinė s taikos ir saugumo palaikymą, draugis kų valstybių 

tarpusavio santykių puosėlė jimą, siėkiant tarptautinio bėndradarbiavimo, sprėndž iant ėkonominės, 

socialinės, kultu rinės bėi humanitarinės problėmas ir už tikrinant ž mogaus tėisės bėi laisvės.  

 2016 m. Univėrsitėtė įkurtas Ž inių ir tėchnologijų pėrdavimo cėntras, kurio pagrindinė  funkcija – 

koordinuoti santykius su vėrslo organižacijomis ir viės uoju sėktoriumi bėi konsultuoti Univėrsitėto 

bėndruomėnę MTEP komėrcinimo ir kitais susijusiais klausimais. 

 Atidarytas darnaus vystymo principus atitinkantis Vytauto Didž iojo univėrsitėto daugiafunkcis 

mokslo ir studijų cėntras (V. Putvinskio g. 23), atviras nė tik visai akadėminėi bėndruomėnėi, 

mokslo ir inovacijų ku rė jams, bėt ir pasaulio liėtuviams bėi plac iajai visuomėnėi. 

 Po rėkonstrukcijos is kilmingai atidaryta atsinaujinusi VDU Mužikos akadėmija. Naujai 

rėkonstruotos patalpos atitinka visus auks c iausius mužikų ruos imo kokybė s standartus ir sudaro 

puikias sąlygas kokybis koms studijoms organižuoti. 
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PAGRINDINIAI VEIKLOS RODIKLIAI 

2016 m. Univėrsitėtė sė kmingai buvo siėkiama auks c iausių mokslo ir mėno rėžultatų:  

 maž inama asimėtrija tarp mokslo ir studijų, glaudinant mokslo ir studijų ėrdvės; 

 aktyviai rėngiami mokslo projėktai EK programosė (ypac  Horižon 2020);  

 mokslininkai ir dė stytojai skatinti siėkti auks c iausių mokslo pasiėkimų, ypac  rėngti bėi publikuoti 

straipsnius pripaž intuosė tarptautiniuosė lėidiniuosė; 

 siėkta mokslo ir vėrslo / pramonė s partnėrysc ių, glaudėsnio bėndradarbiavimo su tarptautinė mis 

organižacijomis; 

  skatintas mokslinė s ir ėkspėrimėntinė s plė tros bėi inovacijų už sakymų bėi sutarc ių sudarymas su 

u kio subjėktais; 

 viės intas mokslinis įdirbis, ypac  is rys kinant VDU kompėtėncijų lydėrystę, pėrž iu rė ti ir optimižuoti 

mokslo lėidiniai, jų potėncialas ir įtaka socialinėi ėkonominėi s aliės raidai; 

  optimižuotas finansavimas, skirtas mokslo ėtatams ir mokslui skatinti; 

  siėkta didėsnio tarptautis kumo, socialinio, ėkonominio bėi kultu rinio povėikio s aliės raidai 

globaliamė kontėkstė; 

  didintas mėninė s vėiklos už imtumas pėr už siė mimų skaic ių bėi didėsnę mėninė s vėiklos formų 

pasiu lą; 

  optimižuoti rėsursai idėntifikavus pagrindinius rėprėžėntacinius rėnginius bėi daugiau dė mėsio 

skyrus unikaliėms projėktams, turintiėms didėsnę pridė tinę mėninę vėrtę ir rėiks mę. 

ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

Univėrsitėto vidutinis darbuotojų ėtatų skaic ius – 951 (palyginti su 2015 m., sumaž ė jo 51 ėtatu, arba 5,1 

proc.):  

 • 493 nėakadėminio pėrsonalo ėtatai, 

palyginti su 2015 m., sumaž ė jo 33 ėtatais, arba 

6,3 proc.. Nėakadėminis pėrsonalas 2016 m. 

sudarė  51,8 proc. vidutinio visų darbuotojų 

ėtatų skaic iaus. 

 

• 25 ėtatai administracijos vadovų, palyginti su 

2015 m. sumaž ė jo 1 ėtatu. Administracijos 

vadovų ėtatai 2016 m. sudarė  2,6 proc. 

vidutinio visų darbuotojų ėtatų skaic iaus. 

 

1092 1091 
1043 

1002 
951 

2 0 1 2  2 0 1 3  2 0 1 4  2 0 1 5  2 0 1 6  

VIDUTINIS DARBUOTOJŲ ETATŲ 
SKAIČIUS 2012 -2016 METAIS  
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• 433 akadėminio pėrsonalo 

ėtatai (2015 m. – 450): 

dė stytojų – 390 ėtatų (2015 

m. – 406), mokslo darbuotojų 

– 43 ėtatai (2015 m. – 44). 

Akadėminis pėrsonalas 2016 

m. sudarė  45,6 proc. vidutinio 

visų darbuotojų ėtatų 

skaic iaus 

 

 

2016 m. gruodž io 22 d. Univėrsitėto Tarybos sprėndimu, 10 proc. buvo padidinti dė stytojų ir mokslo 

darbuotojų atlyginimų koėficiėntai. S iais mėtais sutėikta galimybė  nustatyti nė tik dė stytojų ir mokslo 

darbuotojų, už ė musių parėigas konkurso bu du, bėt ir dirbanc ių pagal tėrminuotas darbo sutartis, atlyginimo 

koėficiėntą vadovaujantis mokslinė s produkcijos ir mokslinė s vėiklos rėžultatais. 

      

VIDUTINIS DARBO UŽMOKESTIS EURAIS 

 2012 2013 2014 2015 2016 
AKADEMINIO 
PERSONALO 

921 923 975 815 823 

KITŲ 
DARBUOTOJŲ 

548 555 566 425 467 

VISŲ 
DARBUOTOJŲ 

728 732 774 619 638 

DU pateikiamas su visomis priemokomis   

    

UNIVERSITETO PAJAMOS: 

 Valstybė s biudž ėto asignavimai ir invėsticijos – 12 370,4 tu kst. Eur (is  jų 900,0 tu kst. Eur valstybė s 

invėsticijos daugiafunkcinio mokslo ir studijų cėntro pastato Kaunė, V. Putvinskio g. 23, statybai), 

palyginti su 2015 m., padidė jo 244,3 tu kst. Eur (2,0 proc.). Valstybė s biudž ėto asignavimai 2016 m. 

sudarė  52,7 proc. univėrsitėto pajamų. 

Administracijo
s vadovai  
25 (2,6%) 

Dėstytojai 
390 (41,1%) 

Mokslo 
darbuotojai 

43(4,5%) 

Kiti 
darbuotojai 
493 (51,8%) 
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 Tikslinė s lė s os – 5 099,2 tu kst. Eur (4 025,8 tu kst. Eur, arba 44,1 proc. maž ėsnė s nėi 2015 m.). 

Tikslinė s lė s os sudarė  21,7 proc. visų Univėrsitėto pajamų. 

 Nuosavos lė s os 6 022,0 tu kst. Eur, palyginti su 2015 m., sumaž ė jo 296,5 tu kst. Eur (4,7 proc.). 

Nuosavos lė s os sudarė  25,6 proc. visų Univėrsitėto pajamų. 

 Is  viso Univėrsitėto pajamos buvo 23 491,6 tu kst. Eur (palyginti su 2015 m. – sumaž ė jo 4 078,0 

tu kst. Eur, arba 14,8 proc.). 

 Univėrsitėto visos is laidos sudarė  22 209,7 tu kst. Eur (6 954,5 tu kst. Eur, arba 23,8 proc. maž ėsnė s 

nėi 2015 m.). Is laidos matėrialinėi bažėi, palyginti su 2015 m., sumaž ė jo 433,8 tu kst. Eur (arba 33,0 

proc.), pastatų rėnovavimui – sumaž ė jo 6 726,0 tu kst. Eur, arba 85,7 proc.. 
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SUINTERESUOTOSIOS GRUPE S 

Univėrsitėto bėndruomėnę sudaro akadėminė  bėndruomėnė , administracijos ir nėakadėminių padalinių 

darbuotojai, Univėrsitėto „Rasos“ gimnažijos bėndruomėnė , absolvėntai ir kiti asmėnys, aktyviai 

dalyvaujantys Univėrsitėto vėiklojė. Univėrsitėto akadėminę bėndruomėnę sudaro studėntai, dė stytojai, 

mokslo darbuotojai, kiti tyrė jai ir profėsoriai ėmėritai. 

 

Suintėrėsuotųjų s alių dalyvavimas sprėndimų priė mimo procėsė yra ypac  svarbus, siėkiant sukurti vėrtę 

tiėk Univėrsitėtui  ir visuomėnėi - bėndruomėnėi, kuriojė mės dirbamė. 

 

Univėrsitėtas palaiko glaudž ius rys ius su visomis suintėrėsuotosiomis grupė mis, stėngiasi įsigilinti į jų 

porėikius bėi juos įgyvėndinti. Daugėliu atvėju vykdomi rėguliaru s susitikimai, apklausos, atliktų darbų 

viės inimas. Markėtingo dėpartamėntas, viės ųjų rys ių skyrius rėguliariai susitinka su suintėrėsuotosiomis 

grupė mis. Dėkanai, padalinių vadovai rėguliariai atliėka vėiklos ataskaitų, kuriosė yra socialinė s r 

aplinkosauguės atsakomybė s sritys, pritatymus fakultėto darbuotojams, studėntams, bėndrumėnė s nariams. 

Rėguliariai atliėkamos darbuotojų, studėntų apklausos, siėkiant is sias kinti pagrindinius jų porėikius bėi 

tikslus:  

 

 2016 m. daug dė mėsio buvo skirta aktyviam studėntų į(si)traukimui į Univėrsitėto studijų kokybė s 

už tikrinimo sistėmos plė totė s vėiklas. Įvairių rėnginių mėtu Univėrsitėto akadėminis ir 

nėakadėminis pėrsonalas diskutavo su studėntais apiė studėntų vaidmėnį ir atsakomybės 

tobulinant studijų kokybę. Univėrsitėto Studėntų atstovybė s nariai parėngė  Studėntų atstovavimo 

Univėrsitėto vėiklos organuosė apras o projėktą, kuris dėtaliai apibrė ž ia studėntų tėisės ir parėigas 

dalyvaujant Univėrsitėto vėiklos tobulinimo procėsuosė. Taip pat Univėrsitėto studėntai savo 

aktyviu dalyvavimu pasirėngę prisidė ti priė studijų kokybė s tobulinimo tiėsiogiai dalyvaudami 

ėgžaminavimo priėž iu ros procėsė, kurį kėtinama įtvirtinti Univėrsitėto Studėntų atstovybė s narių 

parėngtu Univėrsitėto Egžaminų organižavimo tvarkos apras o projėktu.  

 2016 m. vykdyta plati studijų kokybė s informacijos ir gėrųjų pavyždž ių sklaida Univėrsitėto 

akadėminėi bėndruomėnėi. Studijų kokybė s skyrius parėngė  ir pristatė  studijų kokybė s gėrąją 

patirtį apibėndrinantį lėidinį: Patarimai ir pavyždž iai studijų programos savianaližė s suvėstinė s 

rėngė jams. Univėrsitėto fakultėtuosė vykdyti studijų kokybė s sėminarai, kuriuosė aptartos studijų 

programų vėrtinimo ir gėrinimo aktualijos. Univėrsitėto vidinio tinklo FirstClass sistėmojė sukurta 

studijų kokybė s aktualijoms skirta konfėrėncija, kuriosė talpinama studijų programų 

įgyvėndintojams ir rėngė jams svarbi informacija. 

 Rėiks mingą vaidmėnį vėrtinant studijų kokybę ir ją gėrinant atliėka Univėrsitėto socialiniai 

dalininkai (studėntai, dė stytojai, darbdaviai, absolvėntai ir kt.) sutėikdami informacijos apiė 

tėigiamus ir tobulintinus studijų kokybė s aspėktus. 2016 m., kaip ir 2015 m., buvo atliktos įvairių 

socialinių dalininkų grupių apklausos: studėntų apklausa apiė studijų dalykų dė stymo kokybę, 

studėntų apklausa apiė atskirų studijų programų vykdymo kokybę, studijas baigianc ių studėntų 

apklausa, kėtinanc ių nutraukti studijas studėntų apklausa, darbdavių apklausa apiė studijų 
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programų porėikį ir įgyjamų gėbė jimų aktualumą, absolvėntų apklausa apiė įsitvirtinimą darbo 

rinkojė ir kitos apklausos.  

 Pranės imai spaudai apiė univėrsitėtė vykstanc ius rėnginius, straipsniai apiė univėrsitėto 

mokslininkus, absolvėntus, jų pasiėkimus, atliktus/atliėkamus tyrimus, taip pat intėrviu ir 

ėkspėrtiniai komėntarai ž iniasklaidai yra platinami bėvėik kiėkviėną diėną.  

 VDU  turi atskirą mėdia liniją - tai stratėginė  komunikacija univėrsitėtų tinklo optimižavimo 

klausimu, VDU ir LEU intėgracijos tėma - c ia inicijuojama ž urnalistų tėkstus, straipsnius rėngiamė ir 

patys (kalbinami nė tik univėrsitėto bėndruomėnė s nariai, bėt ir is oriniai ėkspėrtai is  Liėtuvos ir 

už siėnio) turimė virs  200 ž iniasklaidos kontaktų.  

 Sustiprintos intėgruotos komunikacijos vėiklos, patvirtinta Univėrsitėto komunikacijos stratėgija, 

kuriojė is rys kintos VDU vėrtybė s, atėinanc ių mėtų vižija. Įvykdytos kėlios sė kmingos viės ųjų rys ių ir 

rinkodaros kampanijos Kaunė ir Vilniujė. Buvo už tikrintas opėratyvus ir rėguliarus turinys 

ž iniasklaidai, dar labiau sustiprė jo ėkspėrtinė s požicijos, fiksuotas dominuojantis vaidmuo 

nuomonė s lydėrių katėgorijojė 

 

Rys iai su suintėruotosiomis grupė mis palaikomi s iais bu dais:  

 2016 m.  startavo naujiėnlais kis, informacija talpinama vdu.lt, Firstclass sistėmojė. 

 Maž asis rėktoratas rėngia susitikimus fakultėtuosė.  

 Stratėginė s komunikacijos grupė  rėngia susitikimus atskirai - s iais mėtais VDU turė jo daugiau 

susitikimų, nės buvo patvirtinta komunikacijos stratėgija ir atnaujintas vižualinis idėntitėtas. 

 Į susitikimus su prėžidėntu ra, Sėimo komitėtais, Sėimo nariais, vyriausybė nuolat vyksta rėktorius, 

maž ojo rėktorato nariai, kiti univėrsitėto atstovai.  

 Nuo 2016 m. univėrsitėtas aktyviai įsitraukęs į auks tųjų mokyklų tinklo optimižavimą.  

 Alumni – svarbi univėrsitėto suintėrėsuotųjų grupių dalis. Univėrsitėtė nuolat inicijuojama įvairių 

projėktų, skirtų tam, kad absolvėntai galė tų įsiamž inti savojojė Alma Matėr, pasiu lyti iniciatyvų bėi 

tapti įvairių akadėminių bėi socialinių projėktų partnėriais. 
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APLINKOSAUGINE  ATSAKOMYBE  

APLINKOSAUGOS IDĖJOS SKATINIMAS 

 

VDU aktyviai siėkia įgyvėndinti aplinkos tvarumo tikslus. Visų pirma aktyviai siėkiama sumaž inti s iltnamio 
ėfėktą sukėlianc ių dujų is mėtimą. Mės ir toliau siėkiamė  sumaž inti vandėns, ėnėrgijos suvartojimą, 
popiėriaus sunaudojimo skaic ių bėi padidinti atliėkų ru s iavimą. 

 Įtvirtintas VDU, kaip socialiai atsakingo, aplinkai nėabėjingo 
univėrsitėto vardas, yra aktyviai tęsiama projėkto ,,VDU 
Mąstyk ž aliai!” (angl. Go grėėn!) vėikla. Kuria yra siėkiama 
sklėisti informaciją apiė aplinkosaugos svarbą gyvėntojams, 
viės osioms įstaigoms, vėrslo organižacijoms, importuotojams ir 
kt.   

 Taip pat Vytauto Didž iojo univėrsitėtas 2013 m. yra pasiras ęs su 
UAB “Ekonovus” sutartį dė l antrinių ž aliavų ru s iavimo dė ž ių 
administracinė sė patalposė. Bė to ru s iavimo komplėktai buvo 
sustatyti su is skirtiniais ž ėnklais: ,,Popiėrius, stiklas, 
plastmasė , VDU Mąstyk ž aliai! Go grėėn!“.  

 Univėrsitėtas kiėkviėnais mėtais pavasario bėi rudėns 
sėžonais puos ia miėsto, univėrsitėto ž aliąsias ru mų ėrdvės 
gė lė mis is  „Mąstyk ž aliai“ vėiklos, tam, kad kiėkviėnas 
atkrėiptų į tai dė mėsį ir prisidė tų priė s varios aplinkos.  

 Pasirašyta bėndradarbiavimo sutartis vykdant projėktą 

„Švarinam Kauno miėsto upės – ėkologinis sąmoningumas ir nėkėnksmingas aplinkai ėlgėsys“.  

 Univėrsitėtė yra vykdoma akcija „Naudok is radingai. Nėpopiėriauk!”. Ž monė s kviėc iami į spėcialias 

dė ž ės dė ti nėrėikalingus popiėriaus lapus, kurių viėna pusė  yra tus c ia – visi norintys galė s juos 

panaudoti dar kartą. Suskaic iavus sutaupyto popiėriaus lapus ir įvėrtinus, kiėk mėdž ių buvo galimai 

sunaudota jų gamybojė, tiėk pat naujų mėdž ių kėtinama pasodinti VDU Kauno botanikos sodė. 

 VDU kasmėt surėngia akciją, kurios mėtu visi norintys gali atnės ti sėnus mobiliuosius tėlėfonus bėi 

panaudotus galvaninius ėlėmėntus į rinkimo postus univėrsitėto ėrdvė sė.  

 VDU skatina daugiau judė ti pė sc iomis ar dvirac iu, tokiu bu du maž inant CO2 ėmisijas į aplinką 

 Vytauto Didž iojo univėrsitėtas nuo 2008 m. yra GrėėnLight (Thė Europėan GrėėnLight Programmė – 

Europos ėfėktyvaus aps viėtimo programa Ž alioji s viėsa) programos partnėris. S ios programos 

tikslas – visos Europos mastu maž inti patalpų ir lauko aps viėtimo ėnėrgijos suvartojimo sąnaudas, 

taip sumaž inant tars os ėmisijas bėi ribojant pasaulinį klimato ats ilimą. 

ENERGETINIŲ RESUSRSŲ  SUNAUDOJIMAS 

 Univėrsitėtas stėngiasi maž inti ėnėrgėtinių rėsusrsų panaudojimą bėi jų sąnaudos. Enėrgėtinių rėsursų 

sunaudojimo duomėnys univėrsitėtė yra kaupiami ir rėgistruoajmi, tac iau s iuo mėtu nėgalimė patėikti 

sunaudoto s ilumos ėnėrgijos, ėlėktros ėnėrgijos bėi vandėns kiėkio, todė l patėikiama tik is laidų suma ėurais. 

Atėityjė planuojami patėikti tisklėsni duomėnys.  
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 2016 bėvėik visi ėksploatuojami  s ilumos 

punktai  ir dujinė s  katilinė s yra 

rėkonstruoti,  automatižuoti ir lėidž ia s ildyti 

patalpas optimaliu rėž imu priklausomai nuo  

lauko oro sąlygų ir vykstanc ių už siė mimų 

grafiko. Tai lėidž ia  taupyti s iluminę ėnėrgiją 

bėi už tikrinti optimalias studijų ir darbo 

sąlygas. Galimė pasidž iaugti,  kad nuo 2013 

m. is laidos s ildymui turė jo tėndėnciją 

maž ė ti, pagrindinai tai nulė mė  s ilumos 

punktų rėkosntrukcija, kuri lėido maž iniau 

naudoti s ilumos ėnėrgijos.  

 Siėkiant maž inti ėlėktros sunaudojimo kiėkį bėi maž inti is laidas skrtas ėlėktros ėnėrgijai, 

univėrsitėtė buvo pradė tos naudoti ėlėktrą taupanc ios lėmputė s.  

 Is laidos vandėniui univėrsitėtė itin sumaž ė jo 2015 m.  kuomėt buvo įrėngti nauji santėchniniai 

priėtaisai, kuriė lėido taupyti vandėns kiėkį. Taip pat univėrsitėtas planuoja ir toliau koplėksis kai 

rėnovuoti pastatus, diėgti naujas ėnėrgijos taupymo priėmonės, maž inanc ias is laidas ėnėrgėtiniams 

rėsursams.  

 

 

 Popiėriaus taupymas taip pat  yra viėnas is  rodiklių padėdanc ių tausoti aplinką. Vytauto Didž iojo 

univėrsitėtas aktyviai skatina darbuotojus taupyti popiėrių, diėgiant naujas ėlėktroninės 
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tėchnologijas. Popiėriaus is laidos kiėkviėnais nagrinė jamais mėtais turė jo tėndėnciją maž ė ti. Nuo 

2012 iki 2016 m. is laidos popiėriui univėrsiėtė sumaž ė jo 48,1 procėntais. Daugiausiai tam įtakos 

turė jo 2016 m. univėrsitėtė įdiėgtas elektroninis sutarčių pasirašymas. Naudojant šią galimybę, 

Univėrsitėtė sėkmingai pasirašomos bakalauro, magistro, nuotolinių ir kitos priėmimo į studijas 

sutartys. Papildomai buvo prijungtos ir bėndrabučio apgyvėndinimo sutartys. Taip pat nėmaž a 

dalis  studėntų darbų buvo pradė ta kėlti į ėlėktroninį sistėmą, tokiu bu du atsisakant spausdiamų 

darbų vėrsijų.  

 

MOKSLINĖ, EDUKACINĖ VEIKLA APLINKOSAUGOS SRITYJE 

 

VDU aktyviai dalyvauja rėngiant įvairias konfėrėncijas, skaitant viės as paskaitas, rėngiant mokymus bėi 

atliėkant tyrimus ar organižuojant įvairius rėnginius aplinkosaugos srityjė. Taip siėkiant skatinti nė tik 

univėrsitėto bėndruomėnę bėt ir visuomėnę tausoti bėi saugoti aplinką.  

 2016 m. organižuota kasmėtinė  mokslinė -praktinė  konfėrėncija „Ž mogaus ir gamtos 

sauga“  paž ymint pasaulinės Svėikatos, Aplinkos apsaugos bėi Darbuotojų saugos ir svėikatos 

diėnas. Rėnginio tikslas – plė toti ž mogaus saugos ir svėikatos bėi gamtos apsaugos tyrimus, 

akcėntuojant s ių problėmų sąsajas, sudaryti galimybę mokslininkams (ypac  jauniėsiėms) ir kitiėms 

tyrė jams sklėisti savo darbų rėžultatus nė tik tarp mokslininkų ir studėntų, bėt ir ž ėmė s, mis kų u kio 

ar kitų sric ių spėcialistų, populiarinti ž monių saugios ir svėikos aplinkos bėi gamtos apsaugos 

nuostatas. 

 Vasaros mokymai „Biologinės įvairovės apsauga ir valdymas“. Mokymų mėtu studėntai gilino savo 

žinias biologinės įvairovės vėrtinimė ir jos apsaugos valdymė, susipažino su biologinės įvairovės 

apsaugos politika pasauliniu ir Europos Sąjungos lygiu, analižavo pagrindinės grėsmės biologinei 

įvairovėi. 
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 Organižuota nėformalaus šviėtimo vėikla (praktiniai darbai) „Pažinkimė gamtą kitaip“ 

mokslėiviams. 2016 m Apsilankė 36 mokslėiviai, 2015 - 20 mokinių.  

 Vyko "Triukšmo ir vibracijos valdymas, jo povėikio vėrtinimas“ mokymai.  
 
 

 

. 
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SOCIALINE  ATSAKOMYBE  

MUMS RŪPI MŪSŲ STUDENTAI IR DARBUOTOJAI  

 

Tai yra viėna is   svarbiausių socialinė s atsakomybė s sric ių kurios rodikliai yra patėikiami ataskaitojė pagal 

Pasaulinio susitarimo ataskaitų tėikimo iniciatyvos gairės. Įtraukiami duomėnys, atskiėdž iantys  socialinė s 

atsakomybė s klausimus, pavyždž iui, darbuotojų sauga, įvairovė  ir už imtumas.  

Atvirumas, dialogas, dė mėsys kiėkviėnam ir tolėrancija yra VDU puosėlė jamos vėrtybė s. Nuo pat 

univėrsitėto įku rimo, nuolat siėkiama atsiž vėlgti į individualius porėikius, sudaryti viėnodas sąlygas visiėms 

studijuojantiėms asmėnims. VDU pirmoji is  Liėtuvos auks tųjų mokyklų pradė jo ru pintis nėįgalių asmėnų 

intėgracijos į visuomėnę pėr auks tąjį mokslą programa ir iki s iol garsė ja kaip nėįgaliėsiėms draugis kas 

univėrsitėtas, įgyvėndindamas socialiai atsakingo univėrsitėto politiką nėįgaliųjų studėntų atž vilgiu, kuri 

nėkinta jau dvidės imt mėtų. 

SAUGUMAS IR SVEIKATA 

 

Darbuotojų sauga yra svarbi ž mogis kųjų is tėklių dėpartamėnto dalis. Univėrsitėtas ru pinasi darbuotojų 

saugumu ir darbo kokybė. Darbuotojų nėdarbingumo atvėjai yra rėgistruojami ir kaupiami ž mogis kųjų 

is tėklių tarnybojė. 2016 m. is  viso už rėgistruoti 1077 nėdarbingumo atvėjai, is  jų 8 nėdarbingumo dė l 

nėlaimingo atsitikimo univėrsitėtė, ligos atvėjų – 906.  

Ru pinantis darbuotojų svėikata univėrsitėtas stėngiasi įtraukti darbuotojus bėi studėntus į aktyvią 

laisvalaikio ir sporto vėiklą: 

 Sporto cėntrė ir toliau 

sė kmingai vyko laisvalaikio 

sporto už siė mimai (fižinis 

rėngimas, krėps inis, 

aėrobika, stalo tėnisas, 

badmintonas), dalyvauta 

įvairiosė varž ybosė 

(krėps inio, tinklinio, 

futbolo, s okė jų palaikymo 

grupių).  

 Vytauto Didž iojo 

univėrsitėto studėntai, 

atstovaudami Univėrsitėtui, 

dalyvavo daugėlyjė 

http://www.vdu.lt/wp-content/uploads/2017/06/DSC_0197.jpg
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Liėtuvos studėntų sporto asociacijos, Liėtuvos studėntų futbolo (LSFL), krėps inio (LSKL), tinklinio 

(NSTL) lygų organižuotuosė atskirų sporto s akų Liėtuvos studėntų c ėmpionatuosė, Baltijos s alių 

SELL ž aidynė sė (Tampėrė, Suomijojė) ir Europos univėrsitėtų ž aidynė sė (Žagrėbė, Kroatijojė). 

 

 

Univėrsitėtas rėngia įvairius mokymus, kursus svėikatingumo klausimais: 

 Univėrsitėtas organižuoja bėi rėngia ėdukacinius rėnginius svėikatos klausimais, pvž.: „Asmėns 

svėikatos ugdymas“. 

  Į mokslo programas įtraukti kursai, skatinantys svėikatos s viėtimą, pvž.:  „Asmėns svėikatos 

ugdymas“.  

 VDU aktyviai dalyvauja tradicinių vaistinių augalų įtėisinimo pėrspėktyvų plė tojimė kartu su 

Svėikatos apsaugos ministėrijos vadovybė bėi Ž ėmė s u kio ministėrija. 

 Univėrsitėtas kartu  su s vėicarais vysto novatoris ką vė ž io gydymo bu dą.  

 2016 m. studėntų organižacijos (ESN VMU) nariai, įtraukdami ir VDU už siėnio bėi liėtuvius 

studėntus, vykdė  įvairias socialinės akcijas: suorganižavo kultu rinę programą sėnėlių namuosė, 

vaikų globos namuosė, vaikų diėnos cėntrė, dukart įgyvėndino kraujo donorystė s akciją, sodino 

gė lės VDU Botanikos sodė, įtraukė  už siėnio bėi liėtuvius studėntus į raudonosios nosiės bėi 

tarptautinė s dauno sindromo diėnos akcijas, lankė  kac ių priėglaudą, kviėtė  už siėnio studėntus 

prisijungti priė aplinkosauginė s akcijos „Darom“; 

 Unikalaus Vytauto Didž iojo univėrsitėto ir įmonė s „Volfas Engėlman“ ėdukacinio projėkto 

„Markėtingo laboratorija“ dalyviai suku rė  naują produktą ir suplanavo stratėginį jo patėikimą 

rinkai. 

 

LYGIŲ GALIMYBIŲ IR DARBUOTOJŲ SKIRTUMŲ PRIPAŽINIMAS  

 

Kaip mes užtikriname lygias galimybes savo darbo vietose?  

Lygių galimybių ir skirtumų pripaž inimas apima daugiau nėi tik  rasė s ir lytiės skirtumų pripaž inimą. Darbo 

viėtos kontėkstė lygių galimybių ir skirtumų pripaž inimas apima darbo aplinką, kuriojė svarbi pagarba ir 

skirtumų pripaž inimas kiėkviėno unikalaus darbuotojo, kurio įvairu s skirtumai gali sukurti darbo aplinką 

didinanc ią visų darbuotojų potėncialą.  

64% 

36% 

Darbuotojų pasiskirstymas pagal lytį 

Moterys Vyrai
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Informacija apiė darbuotojų amž ių, lytį, už imamas parėigas rėgistruojama ir kaupiama ž mogis kųjų is tėklių 

tarnybojė.   

 Nėįgaliėsiėms draugis kas univėrsitėtas. VDU mokosi virs  130 judė jimo, rėgos, klausos nėgalias 

turinc ių ar lė tinė mis ligomis sėrganc ių studėntų, is  kurių 95 nustatytas 45 proc. ir maž ėsnis 

darbingumas. Jiėms sutėikiamos stojimo lėngvatos, finansinė  parama.  

 Ypatingas dė mėsys krėipiamas į socialiai paž ėidž iamus. Suprasdamas studėntų, kuriėms iki 

pilnamėtystė s įstatymų nustatyta tvarka buvo nustatyta globa (ru pyba) arba jų tė vai (turė tas 

viėnintėlis is  tė vų) yra mirę dalią; įvėrtindamas s ėimų auginanc ių kėturis ar daugiau vaikų situaciją, 

univėrsitėtas visapusis kai rėmia s ių studėntų siėkį įgyti auks tojo mokslo diplomą. S iė studėntai yra 

nuolat prioritėtižuojami konkurso tvarka jiėms skiriant gyvėnamąsias viėtas bėndrabutyjė, 

prėtėnduojant į mokėsc io už  studijas ir apgyvėndinimo mokėsc io lėngvatas – tokiu bu du sudarant 

jiėms visapusis kai palankias sąlygas studijuoti.  

 

 

 

 iki 35 m. 
30% 

35-45 m. 
30% 

46-55 m. 
20% 

56-65 m. 
16% 

virš 65 m. 
4% 

VDU darbuotojų pasiskirstymas 
pagal amžių 
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MOKYMAI IR ŠVIETIMAS 

 

VDU siu lo plac ias mokymo ir s viėtimo galimybė s darbuotojams tobulinti savo ž inias ir įgu dž ius. VDU 

vėikiantys 10 fakultėtų nuolat organižuoja mokymus savo darbuotojams, kviėsdami is orinius bėi VDU 

spėcialistus: 

 VDU prof. Vilma Ž ydž iu naitė  vėdė  mokymus apiė mokslinio tyrimo vykdymą Fakultėto dė stytojams.  

anksc iau mokymus yra vėdę svėc iai is  už siėnio (JAV).  

 Kasmėt yra organižuojami sėminarai mokytojams, mokyklų ir gimnažijų darbuotojams bėi 

vadovams. Profėsinio tobulė jimo mokymų mėtu mokyklų atstovai gali pagilinti bėi praplė sti ž inias 

pagal savo mokomą dalyką ar pasirinkti 

bėndrojo ugdymo sėminarą.  

 Kiėkviėnais mėtais univėrsitėtas organižuoja 

Mokslėivių diėną, kurios mėtu mokslėiviai yra 

kviėc iami susipaž inti su univėrsitėto 

bėndruomėnė, dalyvauti programojė: 

„Matuokis profėsiją“. 

 Univėrsitėtė vėikia Už siėnio kalbų institutas, 

kuris nuolat rėngia kalbų kursus studėntams 

bėi darbuotojams.  

 2016 m. rėngti VDU Moodlė ir Adobė connėct 

mokymai dė stytojams.   

 Rėngiant nuotolinių studijų dalykus, Univėrsitėto dė stytojams organižuojami mokymai 

fakultėtuosė, katėdrosė ir cėntraližuotai. 2016 m. mokymuosė dalyvavo 100 dė stytojų, 

16 doktorantų ir 16 studėntų. 
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 Dė stytojai vižitavo 23 už siėnio s alių univėrsitėtus. Populiariausi buvo Lėnkijos (13 vižitų), Latvijos 

(11 vižitų) bėi Italijos (10 vižitų) univėrsitėtai. Erasmus+ dė stymo vižitų tėikiamomis galimybė mis 

pasinaudojo visų Univėrsitėto fakultėtų dė stytojai. 

 Tėiktos kalbų mokymo ir kalbinių kompėtėncijų vėrtinimo paslaugos miėsto bėndruomėnėi ir 

visuomėnėi visojė Liėtuvojė (2016 m. tokios paslaugos sutėiktos 226 asmėnims). UAB „Intėrmėdix 

Liėtuva“ darbuotojams buvo sudarytos nėt 6 anglų kalbos grupė s. Taip pat rėngti norvėgų ir 

vokiėc ių kalbų kursai. 

 Vis sė kmingiau vėikia tradicinė  VDU darbuotojų anglų kalbos ž inių tobulinimo sistėma 

(trumpalaikiai kursai ž iėmą arba vasarą), pritraukianti daugiau norinc iųjų mokytis, siu lanti 

įvairėsnę programą 

 VDU Botanikos sodė Įgyvėndinti 6 ėdukaciniai ėkologinio / mėninio ugdymo projėktai, skirti Kauno 

apskritiės ikimokyklinių įstaigų ir Liėtuvos pagrindinių mokyklų mokslėiviams. Intėraktyviuosė 

už siė mimuosė dalyvavo 2 852 vaikai. Suaugusiųjų mokymui buvo skirti 7 mokomiėji sėminarai 

gė lininkystė s, pomologijos ir vaistinių augalų auginimo ir vartojimo tėmomis. 2016 m. buvo labai 

aktyvu s, surėngta daugiau kaip 20 rėnginių visuomėnėi, dvi tarptautinė s mokslinė s konfėrėncijos. 

Vytauto Didž iojo univėrsitėtas yra patrauklus stojantiėsiėms – jamė vėikia tiėk jau pripaž intos ir nė viėną 

dės imtį absolvėntų laidų turinc ios, tiėk ir naujos, jauniėms, motyvuotiėms ir gabiėms studėntams 

patrauklios studijų programos. Atsiž vėlgiant į studėntų skaic iaus kaitos tėndėncijas ir idėntifikuotas 

tobulintinas sritis, pradė ta įgyvėndinti studėntų studijavimo pasiėkimų stėbė sėnos ir pagalbos sistėma, 

už tikrinanti ėfėktyvų studijų procėso stėbė jimą ir pagalbos tėikimą studėntams, susiduriantiėms su 

studijuojant kylanc iais sunkumais.  

Gabiausiėms studėntams pasiu lytos individualios studijos Acadėmia cum laudė, grįstos tutorystė s 

principais.  

Atliėpiant s iandiėnos is s u kius ir rėmiantis tarptautinė artės libėralės studijų sistėmas įgyvėndinanc ių 

institucijų patirtimi, buvo modėrnižuota Univėrsitėto artės libėralės studijų sistėma – sudarytos dar 

palankėsnė s galimybė s studėntams patiėms susikurti studijų grafiką. 

Tobulinant studijų organižavimo kokybę, modėrnižuotos studijų administravimo vėiklos: įdiėgta ėlėktroninė  

magistrantų priė mimo sistėma, už siė mimų planavimo ir auditorijų už imtumo sistėma, patobulinta 

rėgistracijos sistėma, sudaranti galimybės visiėms studijuojantiėsiėms rėgistruotis ir anuliuoti rėgistraciją į 

studijų dalykus, popiėrinių studėntų bylų formavimas pėrkėltas į skaitmėninę ėrdvę ir kita. 

MOKYMAI SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS SRITYJE 

 

VDU univėrsitėtas aktyviai dalyvauja projėktuosė, mokymuosė, rėngia sėminarus socialinė s atsakomybė s 

srityjė:  
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 Tarptautinė jė konfėrėncijojė skaitytas pranės imas  apiė svėikatinimo produktus ir vaistininko 

atsakomybę. 

 Tęsiamas projėktas kartu su LSMU mokslininkais („Naujų L. lactis paiės ka ir jų produkuojamų 

natu ralių baktėriocinų bėi jų taikymo maisto konsėrvavimui tyrimai (MIP 063/2015)), kurio mėtu 

Liėtuvos mokslininkai ė mė si intėnsyvaus darbo su „gėrosiomis“ baktėrijomis, galinc iomis gaminti 

natu ralius maisto konsėrvantus, nėnaudojant ž alingų mėdž iagų. S ios baktėrijos lėidž ia nė tik ilgiau 

apsaugoti maistą nuo sugėdimo, bėt taip pat gali bu ti ėfėktyviai taikomos gydymė, pakėic iant 

antibiotikus. 

STUDENDŲ PASITENKINIMAS 

 

Univėrsitėtė buvo atliktos įvairių socialinių dalininkų grupių apklausos: studėntų apklausa apiė studijų 

dalykų dė stymo kokybę, studėntų apklausa apiė atskirų studijų programų vykdymo kokybę, studijas 

baigianc ių studėntų apklausa, kėtinanc ių nutraukti studijas studėntų apklausa, darbdavių apklausa apiė 

studijų programų porėikį ir įgyjamų gėbė jimų aktualumą, absolvėntų apklausa apiė įsitvirtinimą darbo 

rinkojė ir kitos apklausos. 

2016 m. studijas baigianc ių studėntų apklausos rėžultatai iliustruoja bėndrą studijų kokybė s bu klę 

bu simųjų absolvėntų pož iu riu: apibėndrinto studijų kokybė s vėrtinimo vidurkis – 3,79 (pagal 5 balų skalę). 

Rudėns sėmėstro studijų dalykų dė stymo kokybė s apklausa rodo, kad studėntai itin auks tai vėrtina 

dė stytojų ėrudiciją ir dė stomo dalyko turinio is manymą (pagal 10 balų skalę įvėrc ių vidurkis – 9,27). 

 

UNIVERSITETO STUDIJŲ NAUDA 2016 METAIS STUDIJAS BAIGIANČIŲJŲ 
NUOMONE 

VDU studijų naudingumas 
Pažymėti atsakymai (N=1551) 

N proc. 

Savarankiškumas 1128 72,7 

Erdvė bendrauti ir plėsti akiratį 991 63,9 

Įdomių dalykų studijos 943 60,8 

Studijos liberalioje aplinkoje 923 59,5 

Platus išsilavinimas 839 54,1 

Įdomiai praleistas laikas 837 54 

 

STUDENTŲ LAISVĖS UŽTIKRINIMAS 
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Univėrsitėtė vėikia daugiau kaip 50 įvairių studėntų organižacijų. Dauguma jų vėikia kaip nėformalios 

grupė s ir yra oriėntuotos į vėiklą susijusią su studijomis, mokslinė vėikla. Taip pat vėikia tarptautinių 

organižacijų padaliniai tokių kaip AIESEC, ESN, ELSA.  30 is  jų turi Univėrsitėto organižacijos statusą, kuris 

sutėikia galimybę gauti paramą is  univėrsitėto vėikloms bėi projėktams vykdyti.   

Univėrsitėtas sutėikia organižacijoms galimybę vykdyti savo vėiklas univėrsitėto patalposė, naudotis jo 

turima infrastruktu ra, priėmonė mis, įranga bėi invėntoriumi. Siėkiant skatinti studėntų savirais ką, 

univėrsitėtas yra atviras idė jų gėnėravimui bėi įgyvėndinimui. Pėr organižacijų vykdomas vėiklas, studėntai 

gali sklėisti savo idė jas, nuomonės, atstovauti intėrėsus, įgyvėndinti įvairias vėiklas. 

2016 m. Tarptautinių rys ių tarnyba (TRT), siėkdama 

skatinti VDU studėntų bėndruomėnis kumą bėi 

savanoris ką vėiklą, koordinavo Mėntorių programą. 

Programos, įgyvėndinamos nuo 2003 m., tikslas – 

sudaryti galimybės VDU studėntams įgyti 

tarpkultu rinė s patirtiės, didinti susidomė jimą įvairių 

mainų galimybė mis, skatinti juos vykti studijų ar 

praktikų mainams į už siėnį ir prisidė ti priė VDU 

studėntų, grįž usių po studijų ar praktikos už siėnyjė, 

rėintėgracijos gėrinimo.  

2016 m. TRT koordinavo VDU Ambasadorių klubo (VMU Ambassadors Club) vėiklą. S ios iniciatyvos, 

vėikianc ios nuo 2014 m., tikslas – atstovauti VDU už siėnio studėntus, dalintis savo studijų VDU bėi gyvėnimo 

Liėtuvojė įspu dž iais bėi patarimais, skatinti tarpkultu ris kumą ir tolėranciją.  

Nuo 2009 m. univėrsitėtė aktyviai vėikia VDU studėntis ka organižacija ESN VMU. Tai univėrsitėtė įkurtas 

tarptautinė s organižacijos Erasmus Studėnt Nėtwork padalinys, kurios stėigė jai – po studijų bėi praktikos 

už siėnyjė grįž ę VDU studėntai. Organižacijos nariai siėkia gėrinti tarptautinių studėntų socialinę, kultu rinę 

ir praktinę intėgraciją, padė ti rėintėgruotis į VDU grįž usiėms univėrsitėto studėntams, kuriė dalyvavo mainų 

programosė, ugdyti viėtinių ir tarptautinių studėntų abipusė s pagarbos, kultu rinio supratingumo, 

tolėrancijos vėrtybės, praturtinti viėtinę bėndruomėnę tarptautinių studėntų patirtimis.  

2016 m. pavasario sėmėstrą, studėntis ka VDU organižacija ESN VMU įgyvėndino projėktą „Erasmus Liėtuvos 

mokykloms“. Kėtvirtus mėtus is  ėilė s vykdytamė projėktė dalyvavo TRT atstovai, į VDU studijoms atvykę 

už siėnio studėntai, mėntoriai, ESN VMU nariai, vykę į pėnkias bėndrojo lavinimo mokyklas. Mokyklosė 

projėktą įgyvėndinanti komanda paruos ė  kėturių pamokų programą, kuri kaip priėmonė  buvo naudojama 

siėkiant skatinti bėndradarbiavimą tarp Liėtuvos auks tųjų mokyklų ir bėndrojo lavinimo institucijų, didinti 

mokinių tolėranciją, tarpkultu rinį supratimą, supaž indinti mokslėivius su įvairiomis mainų programomis bėi 

jų tėikiamomis galimybė mis.  

VDU UŽSIENIO STUDENTŲ INTEGRACIJA 
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2016 m. skirtas didėlis dė mėsys už siėnio studėntų, studijuojanc ių ar atliėkanc ių praktiką VDU, intėgracijai: 

 2016 m. buvo vykdoma Mėntorių programa, kuria siėkiama VDU už siėnio studėntams padė ti 

adaptuotis ir socialižuotis naujojė akadėminė jė, socialinė jė ir kultu rinė jė aplinkojė; 

 2016 m., priės  prasidėdant pavasario bėi rudėns sėmėstrams, buvo vykdomos oriėntacinė s diėnos, 

kurių mėtų už siėnio studėntai buvo supaž indinti su Kaunu, univėrsitėtu, jo ru mais ir padaliniais. 

Už siėnio studėntams taip pat buvo suorganižuoti informaciniai sėminarai su fakultėtų,  

 2016 m. TRT atnaujino intėrnėtinį informacinį lėidinį atvykstantiėms už siėnio studėntams – 

Intėrnational Studėnt Handbook, dar labiau jį pritaikant studėntų informacijos porėikiams, 

atsiž vėlgiant į daž niausiai jų už duodamus klausimus ir sunkumus, kylanc ius studijų VDU mėtu; 

 2016 m. ESN VMU koordinavo sociokultu rinį projėktą „Cultural Nights“, kuriamė savo s alis VDU 

bėndruomėnėi pristatė  į univėrsitėtė studijuojantys už siėniėc iai is  Ažėrbaidž ano, Indijos, Jungtinių 

Amėrikos Valstijų, Kroatijos, Maroko, Mėksikos, Nydėrlandų, Prancu žijos bėi Slovė nijos. Projėktai 

sutėikė  galimybę VDU už siėnio studėntams pristatyti savo s alių kultu rą, o visai VDU bėndruomėnėi 

daugiau suž inoti apiė kitų s alių tradicijas, priimti kultu rinius skirtumus bėi paž inti VDU už siėnio 

studėntus nėformaliojė aplinkojė; 

 2016 m. ESN VMU tradicis kai organižavo įvairias kultu rinės / paž intinės ėkskursijas bėi kėlionės 

už siėnio studėntams. Aplankytas Mužiėjus nėrėgiams, įsiku ręs S v. Mykolo Arkangėlo (Įgulos) 

baž nyc ios ru siuosė, IX fortas, Paž aislio viėnuolynas,  istorinė  Liėtuvos sostinė  Trakai, Vilnius, 

Liėtuvos liaudiės buitiės mužiėjus Rums is kė sė, Kurs ių Nėrija, Palanga, Kryž ių kalnas bėi Ryga 

(Latvija). Bėndradarbiaujant su kitų Kauno univėrsitėtų ESN skyriais, ESN VMU organižavo kėlionės 

į Laplandiją (Suomija) ir Sankt Pėtėrburgą (Rusija). 

PASAULIO LIETUVIŲ UNIVERSITETO IDĖJOS PUOSELĖJIMAS  

 

 S ės tus mėtus tęsiamas bėndradarbiavimas su JAV Liėtuvių bėndruomėnė (JAV LB). 

 2016 m. liėpos–rugpju c io mė nėsiais tradicis kai organižuota bėndra VDU ir JAV liėtuvių 

bėndruomėnė s studėntų 

Staž uoc ių programa (LISS – 

Liėtuvių is ėivijos studėntų 

staž uotė ) bėi trėc ius mėtus 

surėngta Summėr Intėrnship 

Program (SIP) programa. S iosė 

programosė dalyvavo apiė 

30 jaunuolių is  JAV, Ispanijos, 

Baltarusijos, C ėkijos ir kitų s alių.  

 Sėptynioliktus mėtus is  ėilė s 

sė kmingai organižuojami 

Liėtuvių kalbos ir kultu ros 
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vasaros kursai, kuriuosė pėrnai dalyvavo 42 studėntai. 

 Sukurta darbo grupė  nuotolinių studijų programoms ir moduliams rėngti ir siu lyti nė Liėtuvojė 

gyvėnantiėms ir norintiėms įgyti laipsnį ar ž inių liėtuviams. 
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EKONOMINĖ ATSAKOMYBĖ 

Tai itin svarbi socialinė s atsakomybė s sritis, kurios rodikliai yra patėikiami ataskaitojė pagal Pasaulinio 

susitarimo ataskaitų tėikimo iniciatyvos gairės. S i ataskaitos dalis atsklėidž ia univėrsitėto ėkonominį 

povėikį suintėrėsuotoms grupė ms, aplinkai ir bėndruomėnėi.  

TIESIOGINĖ EKONOMINĖ VERTĖ 

 

Univėrsitėtas atsklėidž ia savo vėiklos rėžultatus kėliosė ataskaitosė, rėngiamosė kasmėt finansų 

dėpartamėnto (VDU 2016 m. vėiklos ataskaita, turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo ataskaita, 

finansinių ataskaitų rinkinys ) bėi patėikiamos univėrsitėto intėrnėtiniamė puslapyjė (www.vdu.lt). S iosė 

ataskaitosė patėikiami stratėginiai tikslai, finansinė s ataskaitos bėi vėiklos rėžultatų analižė .  

 VDU pajamos susidėda is  daugėlio s altinių, tokių kaip valstybė s biudž ėto asignavimai; valstybė s 

invėsticijos; tikslinė s biudž ėto lė s os, taip pat gaunamas mokėsti už  studijas, stojanc iųjų mokėstis, 

Europos Sąjungos struktu rinių fondų parama, už  įvykdytus tarptautinius projėktus ir dotacijas, taip 

pat gaunamos lė s os is  paramos ir kitos tikslinė s lė s os. 2016 m. univėrsitėto pajamos sudarė  23 

491,6 tu kst. Eur (palyginti su 2015 m. – sumaž ė jo 4 078 tu ks. Eur., arba 14,8 proc).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pagrindinis univėrsitėto pajamų s altinis – valstybė s biudž ėto asignavimai. Pastėbė tina, kad biudž ėto 

asignavimai kiėkviėnais mėtais didė ja. Palyginti su 2012 mėtais jiė padidė jo 2 100,2 tu kst. Eur., arba 

16,9 %. Taip pat tikslinė s lė s os nuo 2014 mėtų sumaž ė jo 8 778,3 tu kst. Eur., arba 63,25 %. Visos 

pajamos 2016 mėtais nuo 2014 mėtų sumaž ė jo 25 %, tai sudarė  8 055,4 tu kst. Eur.  

Biudžėto 
asignavimai; 

12.370,4 Tikslinės lėšos; 
5.099,2 

Nuosavos 
lėšos; 6.022,0 

VDU pajamos 2016 m. (tūkst. Eur). 

 



SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

Puslapis 24 

 

 2016 mėtais dė stytojų ir mokslo darbuotojų vidutinis parėigybių darbo už mokėstis, lyginant su 

2014 m., padidė jo 0,98 proc., tuo tarpu vidutinis darbo už mokėstis su visomis priėmokomis – 4, 29 

procėntais. Kitų darbuotojų vidutinis darbo už mokėstis padidė jo 10 proc., su priėmokomis – 9, 63 

procėnto. Taip pat pastėbimė, kad viso pėrsonalo vidutinis darbo už mokėstis padidė jo 3,1 proc., su 

priėmokomis – 5 procėntus.  

 

Nuotolinių studijų plėtra 

Univėrsitėtas aktyviai dalyvauja rėngiant nuotolinių studijų programas:  

 Univėrsitėto lydėrystę, kuriant tėchnologijomis grindž iamas mokymosi paslaugas, stiprina narystė  

ir pripaž inimas tarptautinė sė organižacijosė (Europos nuotolinio ir ėl. mokymosi tinklė (EDEN), 

Tarptautinė jė nuotolinio s viėtimo tarybojė (ICDE)) bėi Liėtuvos nuotolinio ir ėl. mokymosi (LiėDM) 

asociacijos vėiklų koordinavimas. 

 Univėrsitėtas priž iu ri 23 nuotolinio mokymosi aplinkas, skirtas kitoms organižacijoms. Taip pat 

tėikia vaiždo konfėrėncijų paslaugas Liėtuvos mokslo ir studijų bėi s viėtimo organižacijoms, palaiko 

Liėtuvos nuotolinio ir ėl. mokymosi (LiėDM) asociacijos vaiždo konfėrėncijų paslaugų sistėmą. VDU 

vaiždo konfėrėncijų sistėma 2016 m. naudojosi 27 organižacijos. 

 2016 m. įrėgistruota bakalauro studijų programa S viėtimas ir informacinė s tėchnologijos, vykdoma 

bėndradarbiaujant su Liėtuvos ėdukologijos univėrsitėtu, Klaipė dos univėrsitėtu ir S iaulių 

univėrsitėtu. Ji skirta mokymosi visą gyvėnimą tikslinė s grupė s atstovams: ėmigrantams, 

nėįgaliėsiėms, dirbantiėms, norintiėms grįž ti į darbo rinką ir pėrsikvalifikuoti. Programa tėikiama 

nuotoliniu bu du ir yra viėnintėlė  Liėtuvojė. 

 

0,0

5.000,0

10.000,0

15.000,0

20.000,0

25.000,0

30.000,0

35.000,0

2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m.

10.269,8 10.730,0 11.215,8 12.126,1 12.370,4 

8.350,8 
10.285,1 

13.877,5 

9.125,0 

5.099,2 6.108,1 6.324,1 6.453,7 6.318,5 6.022,0 

24.728,7 
27.339,2 

31.547,0 

27.569,6 

23.491,6 

Pajamų dinamika 2012–2016 m. (tūkst. Eur) 
 

Biudžėto asignavimai Tikslinės lėšos Nuosavos lėšos Iš viso:
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NETIESIOGINIS EKONOMINIS POVEIKIS 

 

Nagrinė jant univėrsitėto ėkonominį povėikį, svarbu aptarti ir tėigiamus ėkonominius padarinius, kuriė kyla 

is  mokymų, tyrimų ir viės ųjų paslaugų tėikimo. Nors yra sunku kiėkybis kai įvėrtinti s ią nėtiėsioginę naudą, 

tac iau ji atsklėidž ia univėrsitėto ėkonominį povėikį  nacionaliniu ir tarptautiniu mastu. Kaip viės oji įstaiga  

VDU atsklėidž ia dalį s ios informacijos, kas lėidž ia susidaryti vaiždą apiė nėtiėsioginę ėkonominę naudą.   

Švietimas 

Studėntai rėnkasi studijuoti VDU dė l galimybė s laisvai susidaryti studijų programą, pasirinkti grėtutinės 

studijas bėi dė l galimybė s įgyti auks tąjį is silavinimą, todė l galimybė  studėntams studijuoti univėrsitėtė yra 

suprantama kaip nėtiėsioginis ėkonominis povėikis:   

 Siėkiant maž inti socialinę atskirtį, dalis pajamų, gautų is  2 proc. gyvėntojų pajamų mokėsc io, bėi 

studėntų paramos lė s ų, skirta 2 studėntų (nas laic ių) apgyvėndinimo mokėsc iui is  daliės apmokė ti. 

 VDU taip pat siėkia padė ti visuomėnėi ir s viėsti kiėk galima daugiau jaunų ž monių. Todė l 

kiėkviėnais mėtais sutėikia bėndrabuc io kambarius, stipėndijas, mokėsc ių lėngvatas socialiai 

rėmtinoms studėntų grupė ms: nas laic iams, nėįgaliėms, daugiavaikė ms s ėimoms ir socialiai 

rėmtiniėms. Tokiu bu du prisidėdantis priė nėtiėsioginio socialinio povėikio Liėtuvos valstybėi. 

 Univėrsitėtas suprasdamas į nėlaimę patėkusius studėntus, jų situaciją, pagal savo is galės stėngiasi 

padė ti. Tė vų nėtėktiės, kitos nėlaimė s s ėimojė atvėju ar kardinaliai pasikėitus socialinėi s ėimos 

padė c iai studėntams gali bu ti skiriama papildoma viėnkartinė  stipėndija, tokiu bu du studėntams, 

kurių matėrialinė  padė tis pasidaro sudė tinga, yra sudaromos sąlygos ją palėngvinti.  

 

    

UNIVERSITETO SKIRIAMA PARAMA 2016 M. 

 
Vietos VDU bendrabutyje 

studėntų 
skaičius 

     Našlaičiai 16 

     Daugiavaikiai (4 ir daugiau vaikų) 15 

     Nėįgalūs studėntai 28 

     Socialiai  remtini 39 

Viso: 98 

Studijų mokėsčio lėngvata (našlaičiams, nėįgaliėms, daugiavaikėms 
šėimoms (4 ir daugiau vaikų) ir soc. rėmtiniėms) 

101 

Apgyvėndinimo mokėsčio VDU bėndrabutyjė lėngvata (našlaičiams, 
nėįgaliėms, daugiavaikėms šėimoms (4 ir daugiau vaikų) ir soc. 
remtiniems) 

155 

Valstybės skiriama parama 2016 m. 
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Socialinė stipėndija paskirta (našlaičiams, nėįgaliėms, soc. rėmtiniėms) 
Stipėndijų 
skaičius 

Viso: 762 

 

Viešosios paslaugos ir savanorystė 

Univėrsitėtė kiėkviėnojė studijų  programojė studėntai atliėka praktikas univėrsitėtė, ,valstybinė sė 

organižacijosė, viės osiosė įstaigosė ar  vėrslo įmonė sė, priklausomai nuo jų studijų programų. Univėrsitėtas 

taip pat aktyviai skatina bėi įtraukia studėntus į savanorystė s programas. Viėnas is  svarbiausių univėrsitėto 

nėtiėsioginio ėkonominio povėikio yra parėngti kvalifikuotus spėcialistus, gėbanc ius dirbti ir kurti 

ėkonominę naudą valstybėi.  

 2016 m. Univėrsitėtas turė jo 

115 studėntų savanorių (2015 m. – 67), 

pasiras iusių Savanoris kos vėiklos 

sutartis ir vykdanc ių savanoris ką vėiklą 

Univėrsitėtė. Karjėros cėntro iniciatyva 

buvo pradė tas lėisti pėriodinis 

(3 kartus pėr mėtus) Praktikų ir 

savanorystė s viėtų katalogas. 

 Buvo tęsiama priės  mėtus pradė ta 

vykdyti pirmakursių mėntorių 

programa. 2016 m. mėntoriais paskirti 

26 studėntai. 

 VDU studėntų ir absolvėntų įsidarbinimui skatinti vyko kasmėtinis rėnginys „VDU karjėros 

diėnos 2016“ bėi Karjėros mugė , kuriojė dalyvavo 34 įvairių įmonių, valstybinių įstaigų ir 

nėvyriausybinių organižacijų atstovai.  

 Karjėros cėntrė įvyko 72 karjėros konsultacijos. Daugiausia studėntų konsultavosi dė l gyvėnimo 

apras ymo (CV) ir motyvacinio lais ko ras ymo, darbo viėtos paiės kos bu dų ir studijų pasirinkimo 

klausimais. 

 Studijas baigianc ių studėntų apklausojė apiė ėsamą karjėros situaciją bėi planus dalyvavo 

1 550 studėntų, t. y. bėvėik 85 proc. 2015–2016 m. m. studijas baigusių absolvėntų. 

49 proc. studėntų jau dirbo, is  jų 39 proc. – su studijų programa susijusį darbą. 

 Vidutinis kai Liėtuvos darbo birž ojė už sirėgistravusių 2016 m. bakalauro studijų programų 

absolvėntų skaic ius nėsiėkia 7 proc., o magistro studijų programų absolvėntų už sirėgistruoja į LDB 

maž iau nėi 3 procėntai. 

 

Taip pat univėrsitėto nėtiėsioginį ėkonominį povėikį atsklėidž ia už dirbamos pajamos is  papildomos vėiklos:  

 117,1 tu kst. Eurų univėrsitėtas už dirbo is  patalpų nuomos; 
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 91,5 tu kst. Eurų buvo už dirbta atliėkant įvairius už sakomuosius darbus, tyrimus, mokymus, 

konsultacijas.  

 779,2 tu kst. Eurų pajamų gauta is  įvairios u kinė s vėiklos: botanikos sodo lankymo, lėidybos, knygų 

pardavimo ir kt. 

 30.7 tu kst. Eurų buvo už dirbta organižuojant įvairius sėminarus, konfėrėncijas, vasaros mokyklas. 

Verslumo skatinimas 

VDU siėkdamas skatinti bėi ugdyti ėntrėprėnėrio savybės ir kompėtėncijas: savęs vėrtinimas,  komandinis 

darbas, ku rybis kumas,  vėiklumas,  problėmų sprėndimas, rys ių mėžgimas yra įku ręs Entrėprėnėrio 

akadėmiją. Tokiu bu du prisidė damas priė jaunų ž monių vėrslumo skatinimo, siėkio ugdyti studėntus 

gėbanc ius pac ius kurti savo vėrslus, naujas darbo viėtas:  

 2016 m. įvyko dvi Entrėprėnėrio akadėmijos. Į pavasario sėmėstro akadėmiją už sirėgistravo 205 

studėntai, buvo atrinkta – 110; rudėns sėmėstrė rėgistravosi 120, atrinkta – 98. 

 Vėrslumo laboratorijos yra daugiafunkcis įrankis, pritaikantis artės libėralės principus praktikojė 

bėi ugdant studėntų vėrslininkis ką pož iu rį. 2016 m. pavasario sėmėstrė studėntai sprėndė  10 

įmonių patėiktų is s u kių, kurių mėtu buvo sutėiktos individualios mėntorių konsultacijos bėi vyko 

savarankis ki studėntų susitikimai. 2016 m. vasario 26–28 d. į is važ iuojamąją stovyklą Jadagonysė 

„Vėrslumo laboratorijos“ už sirėgistravo 120 studėntų, buvo atrinkta – 64.  

 Nuo 2016 m. rugsė jo mė nėsio Vytauto Didž iojo univėrsitėtė startavo unikalus Liėtuvojė socialinio 

vėrslumo ugdymo įrankis – Vėrslumo akadėmija. Rudėns sėmėstrė akadėmijos dalyviai pasimokę 

mėtodikų sprėndė  5 įmonių patėiktus dėmo is s u kius varž ydamiėsi tarpusavyjė dė l gėriausiai is s u kį 

is sprėndusios komandos. Už sirėgistravo 225 studėntai, atrinkta – 98. 

 Pėr 2016 m. vėrslo praktikų cėntras is plė tė  savo mėtodinę bažę ir vėikloms su studėntais naudoja 4 

tarptautinės mėtodikas: Businėss modėl canvas, Lėgo sėrious play, Mėthod tolkit ir Points of you. 

 Vėrslo praktikų cėntro kolėktyvą 2016 m. papildė  15 savanorių komanda. 

 

Moksliniai tyrimai ir ekspertinė veikla 

VDU mokslinių tyrimų misija yra už tikrinti, kad visuomėnė  gautų praktinę naudą is  mu sų mokslinių tyrimų 

rėžultatų: 

 Univėrsitėto mokslininkai yra už patėntavę 3 is radimus, univėrsitėto pagalba įkurti 6 startuoliai. 

 2016 m. dė stytojai ir mokslo darbuotojai, 

įvėrtinus asmėninį autorių indė lį, paskėlbė  

pėr 402 mokslo straipsnius (2015 m. – 436), 

is  jų – 126 (2015 m. – 117) lėidiniuosė, 

rėfėruojamuosė Clarivatė Analytics Wėb of 

Sciėncė/Scopus duomėnų bažė sė, 188 – 

mokslo lėidiniuosė, rėfėruojamuosė kitosė 

tarptautinė sė duomėnų bažė sė, 108 – kituosė 

https://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=imgres&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj77cjl68DUAhVnYZoKHRLBB0QQjRwIBw&url=http://www.vdu.lt/lt/visos-naujienos/page/360/&psig=AFQjCNErGJAZPnPo47jEHi0J13qGp3fgXA&ust=1497650172054062
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rėcėnžuojamuosė mokslo lėidiniuosė. Publikuota 13 monografijų, taip pat is lėista daugiau kaip 

550 kitų mokslo darbų (mokslinių tėkstų vėrtimų, mokslo s altinių publikacijų, sudarytų darbų 

ir kt.).  

 Fižinių ir biomėdicinos mokslų sritysė publikuota 1 mokslo monografija, 3 knygų skyriai, is lėisti 

tarptautinė sė lėidyklosė, ir paskėlbti 94 mokslo straipsniai, is  kurių 46 – is lėisti lėidiniuosė, 

rėfėruojamuosė Clarivatė Analytics Wėb of Sciėncė/Scopus duomėnų bažė sė (40 is  jų – turintys 

nėnulinį citavimo rodiklį). Bėndras publikacijų skaic ius lėidiniuosė, rėfėruojamuosė Clarivatė 

Analytics Wėb of Sciėncė/Scopus duomėnų bažė sė sumaž ė jo (palyginti su 2014 m. – 54 ir 2015 m. –

 50), tac iau nuo 28,9 (2014 m.) iki 40,1 (2016 m.) padidė jo straipsnių skaic ius lėidiniuosė, kurių 

citavimo rodiklis yra didėsnis už  nulį.  

 Botanikos sodo mokslininkai dr. R. Daubaras 

ir dr. L. C ėsoniėnė  už rėgistravo 5 naujas 

spanguolių vėislės, kurios pėrė jo tarptautinę 

ėkspėrtižę, o dr. A. Balsėvic ius 

tarptautiniamė jurginų rėgistrė (Thė 

Intėrnational Dahlia Rėgistėr) už rėgistravo 6 

naujas is vėstas jurginų vėislės. 

 Humanitarinių ir socialinių mokslų 

dė stytojai ir mokslo darbuotojai is lėido 

12 mokslo monografijų, 6 mokslo studijas, 

2 vadovė lius auks tųjų mokyklų studėntams, 

23 knygų skyrius (13 is  jų – tarptautinė sė mokslo lėidyklosė). Taip pat paskėlbė  81 (2015 m. – 67) 

straipsnį lėidiniuosė, rėfėruojamuosė Clarivatė Analytics Wėb of Sciėncė/ Scopus duomėnų bažė sė 

(is  jų 49 (2015 m. – 12) – lėidiniuosė, turinc iuosė nėnulinį citavimo rodiklį), 172 mokslo straipsnius 

(2015 m. – 190) lėidiniuosė, rėfėruojamuosė kitosė tarptautinė sė duomėnų bažė sė ir (arba) 

is lėistuosė tarptautinė sė lėidyklosė ir 76 straipsnius – kituosė  rėcėnžuojamuosė mokslo 

pėriodiniuosė ar viėnkartiniuosė Liėtuvos ir už siėnio lėidiniuosė, is spausdino daugiau kaip 

150 mokslo straipsnių, santraukų tarptautinių, Liėtuvos ir už siėnio konfėrėncijų pranės imų 

mėdž iagojė.  

Mokslinės, meninės ir akademinės veiklos skatinimas 

Univėrsitėtas stėngiasi ir skatina mėnininkus, mokslininkus už  akadėminė s vėiklos plė tojimą, taip 

prisidė damas priė naujų tyrimų, ku rinių rėngimo.  

 Univėrsitėto Mokslo fondui, kurio tikslas – skatinti mokslinius tyrimus ir ėkspėrimėntinę plė trą, is  

Univėrsitėto biudž ėto 2016 m. skirta 150 tu kst. Eur. Dalis s ių lė s ų buvo paskirstytos 4 konkursų 

(mokslo klastėrių projėktų, dė stytojų / mokslininkų / mėnininkų mokslinių is vykų, doktorantų 

mokslinių is vykų bėi aktyviausių doktorantų ir jaunųjų mokslininkų) bu du. Is  viso s iėms 

konkursams patėiktos 146 parais kos.  

 Univėrsitėto mokslo klastėrių vėiklai (konfėrėncijų is laidoms kompėnsuoti, mokslo rėnginiams 

organižuoti,  mokslo lėidinių lėidybai, invėntoriaus ir rėagėntų, skirtų moksliniams tyrimams atlikti, 
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įsigijimui, projėktų kofinansavimui, kt.) is  Univėrsitėto mokslo fondo 2016 m. skirta 64 tu kst. Eur, o 

mokslo darbuotojų ėtatų is laikymui, priėdams už  mokslinę produkciją buvo is mokė ta daugiau nėi 

865 tu kst. Eur. 

 2016 m. is  Univėrsitėto mokslo fondo pradė tas skirti papildomas finansavimas už  mokslinę sklaidą 

(originalius mokslo populiarinimo straipsnius) ir rėiks mingiausius mokslo (mėno) rėžultatus 

(auks c iausio lygio mokslo produkciją, MTEP už sakymų is  u kio subjėktų vykdymą ir rėiks mingiausių 

mokslo parais kų rėngimą). Pagal s ias vėiklas lė s os buvo skirtos daugiau kaip 80 darbuotojų ir 

doktorantų.  

 Už  auks tus mokslo produkcijos, mokslinė s ir didaktinė s vėiklos rėžultatus dė stytojai ir mokslo 

darbuotojai buvo skatinami ir papildomomis priėmokomis (nuo 5 iki 30 proc.). S ias priėmokas gavo 

daugiau nėi du trėc daliai parėigas konkurso bu du už ė mę dė stytojai ir mokslo darbuotojai. 2017  m. 

planuojama įkurti Akadėminė s vėiklos skatinimo fondą, kurio valdyba papildomai skirtų lė s ų 

dė stytojams ir mokslo darbuotojams už  sė kmingą akadėminę vėiklą. 
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GRI RODIKLIŲ SĄRAŠAS 
  

Rodiklių 
kodas 

Aprašymas Nuoroda/tiesioginis 
atsakymas/nepateikimas 

Strategija ir analizė  

G4 - 1  Auks c iausias parėigas ėinanc io bėndrovė s 
vadovo parėis kimas apiė darnaus vystymosi 
rėiks mę organižacijai 

Ž r. rėktoriaus ž odis,  1 psl. 

Bendrovės apibūdinimas  

G4 - 3 Organižacijos pavadinimas Vytauto Didž iojo univėrsitėtas 

G4 - 4 Pagrindiniai prėkė s ž ėnklai ir paslaugos Pagrindinė s funkcijos yra mokymas, 
tyrimai ir visuomėninė s paslaugos.  
Vykdoma 51 bakalauro, 58 
magistrantu ros, 16 podiplominių 
studijų programų, viėntisosios tėisė s 
studijos, papildomosios studijos, 18 
mokslo krypc ių doktorantu ra 

G4 - 5 Organižacijos pagrindinė s bu stinė s adrėsas K. Donėlaic io g. 58, Kaunas 44248 

G4 - 6 S alys, kuriosė organižacija vėikia Pagrindė univėrsitėtas dirba vidaus 
rinkojė, kai kuriė moksliniai tyrimai ir 
mokymai vyksta tarptautiniu mastu. 

G4 - 7 Nuosavybė s tipas ir tėisinė  forma Univėrsitėtas yra viės asis juridinis 
asmuo, vėikiantis kaip viės oji įstaiga,  

G4 - 8 Rinkos, kuriosė įmonė  vėikia (kliėntai, 
tiėkė jai, partnėriai) 

Univėrsitėtas yra valstybinė  auks toji 
mokykla, kuri tėikia univėrsitėtinės 
studijas Kaunė ir Vilniujė.   

G4 - 9 Bėndriėji įmonė s rodikliai (pajamos, 
darbuotojų skaic ius 

Ž r. Pagrindiniai vėiklos rodikliai, 5 psl. 

G4 - 10 Darbuotojų statistika Ž r. Pagrindiniai vėiklos rodikliai, 5 psl. 

G4 - 11 Procėntinė  visų darbuotojų dalis, kuriėms 
taikomi kolėktyvinė s sutartiės susitarimai 

Kolėktyvinė  sutartis nėtaikoma 

G4 - 12 Apras ykitė organižacijos tiėkimo grandinę Ž r. Suintėrėsuotosios grupė s, 8 psl. 

G4 - 13 Svarbu s pasikėitimai atskaitomybė s 
laikotarpiu (dė l įmonė s dydž io, struktu ros 
ėtc). 

Ž r. Svarbiausi įvykiai ir pasikėitimai, 4 
psl.  

G4 - 14 Apras ykitė, kaip bėndrovė jė paisoma 
atsargumo principo 

Atsargumo principas pasirėis kia pėr 
univėrsitėto politikos įgyvėndinimą, 
pavyždž iui: Etikos kodėksą (ž r. 
www.vdu.lt) 
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G4 - 15 Is orinė s ėkonominė s, aplinkosauginė s ir 
socialinė s vėiklos aspėktai 

Ž r. ėkonominė , socialinė  ir 
aplinkosauginė  atsakomybė , 10, 14, 23 
psl. 

G4 - 16 Narystė  nacionalinė sė ir tarptautinė s 
organižacijos 

Univėrsitėtas priklauso 73 
nacionalinė ms bėi tarptautinė ms 
organižacijoms 

Nustatyti reikšmingi poveikiai ir ribos  

G4 - 17 Susijusių įmonių sąras as (kurios įtrauktos į 
konsoliduotą ataskaitą) 

Univėrsitėtas filialų ir atstovybių 
nėturi. Tac iau univėrsitėtas yra viėnas 
is  stėigė jų 10 VS Į, kurias pilnai arba 
dalinai kontroliuoja. (ž r. finansinių 
ataskaitų rinkinys, www.vdu.lt) 

G4 - 18 Paais kinkitė, kaip buvo pasirinktas GRI 
ataskaitos turinys ir aspėktų ribos 

Ž r. Kodė l pasaulinis ataskaitų rėngimo 
iniciatyvos standartas (GRI ), 3 psl. 

G4 - 19 Rėiks mingi aspėktai, kuriė buvo nustatyti 
apibrė ž iant ataskaitos turinį 

Ž r. Kodė l pasaulinis ataskaitų rėngimo 
iniciatyvos standartas (GRI ), 3  psl.  

G4 - 20 Kiėkviėno rėiks mingo aspėkto ribos Ž r. Kodė l pasaulinis ataskaitų rėngimo 
iniciatyvos standartas (GRI ),, 
suintėrėsuotosios grupė s, 3, 8 psl. 

G4 - 21 Rėiks mingų aspėktų ribos už  bėndrovė s ribų Aspėktai yra svarbu s visoms 
is orinė ms suintėrėsuotoms grupė ms, 
Ž r. Kodė l pasaulinis ataskaitų rėngimo 
iniciatyvos standartas (GRI ), 
suintėrėsuotosios grupė s, 3, 8 psl. 

G4 - 22 Povėikis, atsiradęs pasikėitus bėt kokiėms 
ankstėsniėms ataskaitų duomėnims 

Nė ra jokių informacijos pakėitimų 
ankstėsnė sė ataskaitosė.  

G4 - 23 Rėiks mingi pakėitimai turinio ir aspėktų 
ribų atž vilgiu, lyginant su ankstėsnė mis 
ataskaitomis 

Nė ra jokių informacijos pakėitimų 
ankstėsnė sė ataskaitosė. 

Suinteresuotųjų šalių įtraukimas  

G4 - 24 Suintėrėsuotų grupių, susijusių su 
organižacija, sąras as 

Ž r. Suintėrėsuotosios grupė s, 8 psl. 

G4 - 25 Pagrindiniai rėikalavimai suintėrėsuotų 
grupių idėntifikavimui ir jų atranka 

Ž r. Suintėrėsuotosios grupė s, 8 psl. 

G4 - 26 Organižacijos pož iu ris į suintėrėsuotų s alių 
įtraukimą, pobu dis, pagal suintėrėsuotųjų 
s alių grupių tipą 

Ž r. Suintėrėsuotosios grupė s, 8 psl. 

G4 - 27 Pagrindinė s tėmos, kurios buvo 
diskutuojamos su suintėrėsuotomis s alimis 

Ž r. Suintėrėsuotosios grupė s, 8 psl. 

Ataskaitos parametrai  

G4 - 28 Ataskaitos laikotarpis 2016 m. 
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G4 - 29 Ankstėsnė s ataskaitos data nė ra 

G4 - 30 Ataskaitos daž numas nė ra 

G4 - 31 Kontaktiniai duomėnys asmėns, kuris gali 
atsakyti į klausimus apiė ataskaitą 

Evėlina Bėndoraitiėnė , ėl. pas tas: 
ėvėlina.bėndoraitiėnė@gmail.com 

G4 - 32 Pasirinktas ataskaitos tipas. Patėikitė GRI 
ataskaitos indėksą 

Parėngta rėmiantis GRI 4 
rėkomėndacijomis 

G4 - 33 Paais kinkitė organižacijos politiką ir 
praktiką dė l ataskaitos is orinio audito 

Ataskaita nė ra audituojama 

  Valdymas  

G4 - 34 Bėndrovė s valdymo struktu ra, įskaitant 
auks c iausio lygio komitėtus 

Univėrsitėtas turi kolėgialius valdymo 
organus – univėrsitėto tarybą bėi 
sėnatą – ir viėnasmėnį valdymo 
organą rėktorių. Rėktoriaus 
patariamoji institucija yra rėktoratas.   
VDU struktu ra: 
 13 akadėminių padalinių:  
 10 fakultėtų,  
 Inovatyvių studijų institutas, 
 Už siėnio kalbų institutas 
 VDU Kauno botanikos sodas 
 6 univėrsitėtiniai cėntrai, 12 

tarnybų ir 5 kiti padaliniai 
 2 savivaldos organižacijos: 
 Studėntų atstovybė  ir Profėsinė  

sąjunga 
 8 viės osios įstaigos, kurių 

stėigė jas – VDU 

 

  Etika ir integralumas  

G4 - 56 Organižacijos vėrtybė s, principai, standartai 
ir normos susijusios su ėlgsėnos ar ėtikos 
kodėksais 

 Ž r. VDU, vėrtybė s, misija, stratėginiai 
tikslai, 2 psl.  

 Ekonominės veiklos rodikliai  

G4-EC1 Ekonominė  vėrtė  Ž r. ėkonominė  atsakomybė , 23 psl. 

G4-EC8 Nėtiėsioginis ėkonominis povėikis Ž r. ėkonominė  atsakomybė , 23 psl. 

 Aplinkosaugos rodikliai  

G4-EN3 Tiėsioginis ėnėrgėtinių is tėklių 
sunaudojimas 

Ž r. aplinkosauginė  atsakomybė , 10 psl.  

http://www.vdu.lt/lt/fakultetai/
http://www.vdu.lt/lt/apie-vdu-kaune/struktura-ir-valdymas/inovatyviu-studiju-institutas
http://www.vdu.lt/lt/apie-vdu-kaune/struktura-ir-valdymas/uzsienio-kalbu-institutas
http://www.vdu.lt/lt/apie-vdu-kaune/struktura-ir-valdymas/vdu-kauno-botanikos-sodas
http://www.vdu.lt/lt/apie-vdu-kaune/struktura-ir-valdymas/universitetiniai-centrai
http://www.vdu.lt/lt/apie-vdu-kaune/struktura-ir-valdymas/tarnybos-ir-kiti-padaliniai
http://www.vdu.lt/lt/apie-vdu-kaune/struktura-ir-valdymas/tarnybos-ir-kiti-padaliniai
http://www.vdu.lt/lt/apie-vdu-kaune/struktura-ir-valdymas/vdu-studentu-atstovybe/
http://www.vdu.lt/vdu-profesine-sajunga/
http://www.vdu.lt/vdu-profesine-sajunga/
http://www.vdu.lt/lt/apie-vdu-kaune/struktura-ir-valdymas/viesosios-istaigos-kuriu-steigejas-vdu
http://www.vdu.lt/lt/apie-vdu-kaune/struktura-ir-valdymas/viesosios-istaigos-kuriu-steigejas-vdu
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 Darbo praktika ir sąžiningas darbas  

G4-LA6 Nėlaimingų atsitikimų, ligos atvėjų, 
nėdarbingumo atvėjų, pravaiks tų ir su darbu 
susijusių mirc ių skaic ius 

Ž r. socialinė  atsakomybė , 14 psl.  

 Žmogaus teisių rodiklis  

G4-HR3 Diskriminacijos atvėjai Diskriminacijos atvėjų pėr 2016 m. 
nėuž fiksuota. 

 Socialiniai rodikliai  

G4-SO1 Viėtos bėndruomėnė s dalyvavimas, povėikio 
vėrtinimas ir plė tros programos 

Ž r. socialinė  atsakomybė , 14 psl. 

G4-SO5 Idėntifikuoti korupcijos atvėjai Tokių atvėjų nėbuvo už fiksuota 

 Valdymo metodų atskleidimas G4-DMA  

G4-DMA Visi valdymo mėtodai yra atsklėisti socialinė s, aplinkosaugos, ėkonominė s 
atsakomybė s srityjė 
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Kontaktinė  informacija 

Vytauto Didž iojo univėrsitėtas 
 
K. Donėlaic io g. 58, 44248 Kaunas 
 
Tėl: (8 37) 222 739 
 
Faksas(8 37) 203 858 
 
El. pas tas: info@vdu.lt 
 
www.vdu.lt 

mailto:info@vdu.lt

